
医療法人社団　聖雄会

介護老人保健施設　さくら

〒４２７－００１１

  ９月 敬老会 10月～11月 文化週間 静岡県島田市東町１３３１番地

10月 秋祭り ＴＥＬ０５４７－３３－０８００

ＦＡＸ０５４７－３３－０８０１

※　８月１５日現在の予定になります。変更や新たに決まるものもあります

今年の梅雨明けは昨年よりも遅く、７月は天気が悪い日が多い印象でした。

その為、雨による災害が各地でありました。遅い梅雨明けと同時に、夏日が

続き暑さにびっくりしています。

　現在、新型コロナウイルスが各地で蔓延しており、施設内でも全フロア集まっての

現在、ご面会できない状況が続いておりご迷惑お掛けしております。 行事を避け、各階での行事を行っております。実施日が異なっていますがご面会

ご利用者様の様子や心配事などございましたら、随時お問合せください。 できない状況の中、ご利用者様の様子をお伝え出来たらと思いながら作成しました。

確認し、お伝え致します。

衣類やタオルに書かれているお名前が見えにくくなっている物が

ございます。こちらで書き足しをさせてもらっておりますが、ご家族の方

でお持ち帰りになった際は今一度お名前の確認をお願いします

本館では運動会を行いました。本館３階は玉入れとボール送りを、本館２階はパン食い競争と

営業時間　平日　８：３０～１７：３０ 玉入れを行いました。本館３階・２階共に白熱しました。赤白と別れて行たっ為、応援にも熱が

入りました。玉入れは「入れて入れてー！！」と職員、ご利用者様からの大きな声に見ている

側も熱くなる競技でした。

　こんな事でお困りではないでしょうか？

　・介護保険の申請をしたい　・玄関などに手すりやスロープをつけたい

　・最近、足腰が弱くなったのでリハビリをしたい　・自宅で閉じこもりがち　　など

　ご近所でお困りの方がいましたら相談は無料です。

　三浦、法月、増田と３名おりますので、お気軽にご相談下さい。

さくら施設情報
現在のさくらの空き情報になります。 ❀通所❀
❀長期入所❀ ご希望の曜日をご相談下さい

❀短期入所❀
ご希望の曜日をご相談下さい

‐4‐ ‐1‐

★ケアマネージャーが在宅で介護サービスを利用できるよう支援する事業所です★

☆　詳しい事は、当施設相談員までご連絡ください　☆

さくら広報部

一般棟、認知専門棟共に随時受け付けております

❀第５８号❀ ２０２０年 ８月１５日発行



　７月は七夕です。東館２階とデイケアは短冊に願いを書き、笹に飾りつけをしました。

デイケアでは本物の笹に、東館２階では壁画の笹に短冊を飾りました。短冊以外にも飾りつけを 　現在、新型コロナウイルス感染拡大防止のため面会（ご利用様と直接会っての面会）は

しました。東館２階では、壁画に作った笹に飾りつけをしました。完成した物を見て「きれいだね」と 禁止となっておりますが、この度パソコンを使っての面会を実施する事となりました。

の声も聞かれました。デイケアでは本物の笹に、事前に飾りつけをし会当日には歌を歌ったり 事前予約制とさせて頂き、日時・人数等の制限がございます。

七夕の由来についての話をしました。 面会についての詳細は下記の通りとなります。

【実施日時】 ＊９月１日より開始します

火曜日・水曜日（共に祝日を除く）　　１４時～１５時

【予約手順】 ＊予約は８月２４日より受け付けます

電話予約のみの受付となります（予約受付時間 平日８：３０～１７：３０）

予約受付時間内に、相談員または事務員宛にお電話下さい。

※予約者が多数いる場合は、希望日時での予約ができない場合もございます。

※当日予約、窓口での予約は出来かねますのでご了承下さい。

【面会の注意事項】

・静岡県内にお住まいのご家族様

・中学生未満のお子様・県外に行かれた方・県外の方と接触された方のご面会はできません

・人数は３名程でお願いします

・来所時に体温測定と体調確認をさせて頂きます

　各階でおやつレクリエーションを実施しています。デコレーションを楽しむものや数種類の ※ご面会当日、ご利用者様の状態によっては中止となる場合もございますので

中から好きな物を選んでもらうものなど、普段と違う形でおやつを楽しんで頂く 　何卒ご理解ご了承ください。

レクリエーションです。その様子をご紹介します

尚、天災や感染症等の拡大状況、予期せぬ出来事の際には、予告なしに中止させて頂く

場合もございますので何卒ご理解の程お願い致します。

　７月１日より施設長となりました、加藤善久と申します。
新型コロナウイルス、大雨、猛暑と続いています。一緒に対策を立てて
頑張っていきたいと思います。何卒よろしくお願い申し上げます。

施設長 加藤善久
＊編集担当より＊

ご家族の皆様におきましては、現在施設長とお会いする機会が少なく

おっており紹介が遅くなってしまいました。加藤施設長と共に

職員一同ご利用者様のケアに努めて参ります。

‐2‐ ‐3‐


